PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR CORUJA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2610/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE TROCA DE 20(VINTE)
LÂMPADAS CONVENCIONAIS PELAS DE
LED, COM INICIO NA ESTRADA DAS
PEROBAS E TERMINO NA ESTRADA DA
CACHOEIRA NO CENTRO DE ARARAS.

O vereador JÚNIOR CORUJA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de troca de 20(vinte) lâmpadas
convencionais pelas de LED, com inicio na Estrada das Perobas e termino na Estrada da
Cachoeira no Centro de Araras.

 JUSTIFICATIVA

Tal pedido se justifica, devido ao grande número de moradores, turistas, comerciantes  e
estudantes que utilizam este trecho diariamente, do qual tal substituição tem como finalidade
proporcionar uma melhor segurança para todos.

Sala das Sessões, 12 de Fevereiro de 2021

JÚNIOR CORUJA
 Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 12/02/2021 - 13:35:37 Data do Processo: 12/02/2021 - 13:48:1
Processo: 2610/202